ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 341
заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация «Краснодарские строители»

г. Краснодар

                                                        13 ноября 2013 года

Заседание созвано по решению Председателя совета на основании п.11.11. Устава партнерства.

Место проведения заседания: г. Краснодар, ул. Кирова/Буденного, 131/119.

Дата и время проведения заседания: 13 ноября 2013 года, 14 часов 00 минут.

Состав Совета – 9 членов.

Присутствует  на заседании – 7 членов совета.

Председатель совета: Бардаков В.И. (Председательствующий на заседании на основании п.11.9. Устава партнерства).

Зам.председателя Совета: Нехай А.Ю.

Члены совета:  Данильченко В.И.

Джамирзе А.Д.

Блягоз Т.М.

Чамурлиев С.Е.

Сигидин А.С.

Кворум для проведения заседания составляет присутствие более половины членов совета. Совет правомочен принимать решения по всем вопросам повестки дня заседания.

На заседании присутствуют без права голосования:

Хот Г.А. – Исполнительный директор НП «СРО «Краснодарские строители».

Бардакова Л.И. – председатель Контрольного комитета НП «СРО «Краснодарские строители»

Секретарь Совета: Лосева Н.В.

Повестка дня заседания

1. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП «СРО «Краснодарские строители».

2. О ходе подготовки к внеочередному общему собранию членов НП «СРО «Краснодарские строители».

3. О применении мер дисциплинарного воздействия к членам НП «СРО «Краснодарские строители».

4. О делегировании представителей НП «СРО «Краснодарские строители» на Окружную конференцию саморегулируемых организаций Южного федерального округа
По 1 вопросу повестки дня  РЕШИЛИ:
1.1. Внести изменения в Свидетельство и выдать члену НП «СРО «Краснодарские строители» ООО «Стройком» (ИНН 2329021858) Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (взамен ранее выданного), на следующие виды работ согласно заявлению:

Итоги голосования: «за» – 7, «против» – нет, «воздержались» - нет.

1.2. Внести изменения в Свидетельство и выдать члену НП «СРО «Краснодарские строители» ООО «Газстрой» (ИНН 2333007207) Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (взамен ранее выданного), на следующие виды работ согласно заявлению:
Итоги голосования: «за» – 7, «против» – нет, «воздержались» - нет.

1.3. Внести изменения в Свидетельство и выдать члену НП «СРО «Краснодарские строители» ООО «СтройТехнология» (ИНН 2342014338) Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (взамен ранее выданного) в связи со сменой адреса местонахождения с 352570, Краснодарский край, Мостовской р-н, мкр Энергетиков, д.13/6 на 352570, Краснодарский край, Мостовской р-н, ул. Кирова, д.1/5 на следующие виды работ согласно заявлению:

Итоги голосования: «за» – 7, «против» – нет, «воздержались» - нет.
По 2 вопросу повестки дня РЕШИЛИ:
2.1. Согласовать проекты документов, выносимых на рассмотрение внеочередного Общего собрания членов НП «СРО «Краснодарские строители»:
- Устав НП «СРО «Краснодарские строители»;
- Правила саморегулирования НП «СРО «Краснодарские строители»;

- Положение о компенсационном фонде НП «СРО «Краснодарские строители»;

- Положение о предоставлении информации членами НП «СРО «Краснодарские строители»;
- Положение о Совете НП «СРО «Краснодарские строители»;

- Положение об Исполнительном директоре НП «СРО «Краснодарские строители»;
- Смета доходов и расходов на период 2012-2014гг. НП «СРО «Краснодарские строители».

Итоги голосования: «за» – 7, «против» – нет, «воздержались» - нет.

2.2. Вынести на Общее собрание членов Партнерства 15.11.2013 г. вопрос об исключении из членов Партнерства за неоднократную неуплату в течение одного года и несвоевременную уплату в течение одного года членских взносов:
ООО «Стройгарант» (ИНН2329018742)

ООО «АРГО» (ИНН 2315109037)
ООО «СтройЭлектрик-сити» (ИНН 2310119183).
Итоги голосования: «за» – 7, «против» – нет, «воздержались» - нет.

2.3. Финансирование расходов, связанных с подготовкой и проведением внеочередного общего собрания членов НП «СРО «Краснодарские строители» 15.11.2013 г. в сумме, не превышающей 70 000 (семьдесят) тысяч рублей, произвести за счет и в пределах средств статьи «Резерв Совета Партнерства» на 2013 год Сметы доходов и расходов на 2012-2014 годы НП «СРО «Краснодарские строители».
Итоги голосования: «за» – 7, «против» – нет, «воздержались» - нет.

По 3 вопросу повестки дня РЕШИЛИ:
3.1. Применить к члену НП «СРО «Краснодарские строители» ООО «Автоматизированные системы Управления-Юг-Сервис» (ИНН 2321014489) меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия свидетельства о допуске №1663.03-2010-2321014489-C-061 от 28.12.2012 г. ко всем видам работ на период до устранения нарушения, но не более 60 календарных дней (до 12.01.2014 г.) за нарушение п.4.3.  части 1 Требований к выдаче свидетельства о допуске НП «СРО «Краснодарские строители»   на основании пп.3 ч.2 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ и  п. 2.1.3., пп. а) п.2.4., п.4.6. Положения о мерах дисциплинарного воздействия НП «СРО «Краснодарские строители».
Итоги голосования: «за» – 7, «против» – нет, «воздержались» - нет.

3.2. Применить к члену НП «СРО «Краснодарские строители» ООО «Строймеридиан» (ИНН 2315113202) меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения предупреждения за не устранение в установленный срок выявленных ранее нарушений, повлекших применение по решению Дисциплинарной комиссии от 26.08.2013 г. меры дисциплинарного воздействия в виде вынесения предписания,  и установить срок для устранения нарушений до 12.12.2013 г. на основании п.4.4.1. и  п.4.4.5. Положения о мерах дисциплинарного воздействия НП «СРО «Краснодарские строители».
Итоги голосования: «за» – 7, «против» – нет, «воздержались» - нет.

По 4 вопросу повестки дня РЕШИЛИ:
4.1.  Делегировать на Окружную конференцию саморегулируемых организаций Южного федерального округа, которая состоится 21-22 ноября 2013 г. в г.Сочи,  представителей от НП «СРО «Краснодарские строители»: Бардакова Виктора Ивановича – председателя Совета НП «СРО «Краснодарские строители» с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня конференции, Нехай Аслана Юсуфовича – заместителя председателя Совета Партнерства, Хот Гиссу Аскеровича – Исполнительного директора НП «СРО «Краснодарские строители»  с правом совещательного голоса.
Итоги голосования: «за» – 7, «против» – нет, «воздержались» - нет.

4.2. Компенсировать  Бардакову  Виктору Ивановичу –  председателю Совета Партнерства и Нехай Аслану Юсуфовичу – заместителю председателя Совета Партнерства фактические затраты, связанные с участием в Окружной конференции саморегулируемых организаций Южного федерального округа за счет и в пределах средств статьи «Компенсация расходов членов совета СРО, вознаграждение председателя Совета Партнерства, вознаграждение руководителя контрольного комитета Партнерства» на 2013 год Сметы доходов и расходов на 2012-2014 годы НП «СРО «Краснодарские строители».
Итоги голосования: «за» – 7, «против» – нет, «воздержались» - нет.

Председатель Совета

НП «СРО «Краснодарские строители»                                                 В.И. Бардаков

Секретарь Совета

НП «СРО «Краснодарские строители»                                                 Н.В. Лосева
2